conferencia de prensa que se celebrará, a más tardar, el día 31 de agosto de 
2026, en la ciudad de Guadalajara, Jalisco.

NOVENA. El autor galardonado por el jurado se hará acreedor a recibir, 
además del diploma respectivo, un premio en efectivo, único e indivisible, 
por la cantidad de US $150,000.00 (ciento cincuenta mil dólares americanos 
00/100 USD). El autor será responsable del pago de los impuestos que la 
recepción del pago en efectivo suponga, conforme a la legislación fiscal que 
le resulte aplicable.

DÉCIMA. El Premio se entregará en la ciudad de Guadalajara, Jalisco, la última